
 

 
 
Stand: 04.06.18 

 

JUDO-KALENDER 2018  

 

Nordrhein-Westfälischer Judo-Verband e.V. 

J A N U A R  
 U 10 / U 13 U 15 U 18 U 21 Frauen Männer 

1 01 Neujahr 

2    LG Witten 

3    LG w Köln (3.-5.)    

4 
 

   LG Köln 

5 
 

   
LG 

Koksijde/BEL 

   

6 Sa      

7 So      

8 02     
Int. Trainingscamp 

Mittersill/AUT (8.-17.) 9      

10      

11 
 

     

DJB-Kampfrichterlehrgang 
Hennef 

12      

13 Sa  LG Düsseldorf   

14 So LG U 13 Köln    

15 03     
Int. Trainingscamp 

Mittersill/AUT (8.-17.) 16    Landesrandori Köln (+F/M) 

17      

18 
 

  Landesrandori 
Düsseldorf 

LG 
Köln 

    

19      Grand-Prix-Turnier Tunis/TUN (19.-21.) 

20 Sa  LG m Köln Landesmannschaftsmeister-
schaft G-Judo Dülmen 

Deutsche 
Einzelmeisterschaften 

Stuttgart 21 So     

22  

04       

23        

24   Landesmannschaftsmeisterschaften Förderschulen 
Geistigbehinderte Duisburg 

  

25        

26      
NWJV-Kampfrichterlehrgang 

Köln 27 Sa 
KET KEM KEM 

 

28 So  

29  

05       

30        

31        
 



 

 
 
Stand: 04.06.18 

 

JUDO-KALENDER 2018 

 
Nordrhein-Westfälischer Judo-Verband e.V. 

F E B R U A R  
 U 10 / U 13 U 15 U 18 U 21 Frauen Männer 

1        

2      Bezirkskampfrichter-Lehrgänge 
Detmold und Münster (4.) 

3 Sa  
BEM BEM 

DJB-Sichtungst. 
Mu21 Strausberg IT 

Herstal/
BEL 

European 
Open 

Odivelas
/POR 

IT 
Vise/
BEL 

European 
Open 
Sofia/ 
BUL 4 So   

5  

06     

ITC Herstal/BEL 
6   Landesrandori 

Witten   

7      

8    
LG Köln 
(bis 10.) 

 

9     Bezirkskampfrichter-Lehrgänge 
Arnsberg (11.) und Düsseldorf 1 (10.) 

10 Sa  WdEM 
Dormagen 

European-Cup 
Follonica/ITA 

 Grand-Slam-Turnier 
Paris/FRA 11 So   

12  

07 Rosenmontag 

ITC Paris/FRA 
13      

14      

15      

16   

LG Köln 

    

17 Sa  WdEM Herne  European 
Open 

Rom/ITA 

European 
Open 

Oberwart/AUT 18 So  EC Fuengirola/ 
ESP (17./18.) WdEM Lünen 

19  

08     Bezirkskampfrichter-Lehrgang Köln 
(18.) 

20    Landesrandori Köln 

21        

22        

23      
Grand-Slam-Turnier 

Düsseldorf 24
8 

Sa     

25 So
, 

    

26  

09     

ITC Duisburg (bis 1.3.) 27      

28      
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JUDO-KALENDER 2018 

 
Nordrhein-Westfälischer Judo-Verband e.V. 

M Ä R Z  
 U 10 / U 13 U 15 U 18 U 21 Frauen Männer 

1      ITC Duisburg (26.2.-1.3.) 

2    EC Antalya/TUR 
(3./4.) 

   

3 Sa   
DEM Herne 

 European 
Open 

Warschau/POL 

European 
Open 

Prag/CZE 4 So    

5  

10       

6        

7        

8   Landesrandori 
Düsseldorf 

    

9      Grand-Prix-Turnier Agadir/MAR 
(9.-11.) 

10 Sa LG U 13  WF-ET Witten 
NR-ET Düsseldorf DEM 

Frankfurt/Oder 

Westfalen-Einzelturnier Witten 
Nordrhein-Einzelturnier Düsseldorf 

11 So  WF-ET Witten 
NR-ET Düsseldorf 

EC Zagreb/CRO 
(10./11.) European-Cup Uster/SUI (10./11.) 

12
2 

 

11     Bezirkskampfrichter-Lehrgang 
Düsseldorf 2 (11.) 

13   Landesrandori 
Witten 

    

14        

15    LG m Köln 
(bis 17.)    

16    Landesrandori Köln (17.) 

17 Sa  
BoT Backnang 

Landeseinzelmeister-
schaften G-Judo Köln 

EC Coimbra/ 
POR (17./18.) 

Grand-Slam-Turnier 
Jekaterinburg/RUS (17./18.) 

18 So  JAHRESHAUPTVERSAMMLUNG NWDK BOCHUM 

19  

12       

20        

21   Bezirksschulsportmeisterschaften 
Detmold 

   

22        

23        

24 Sa   IT m Bremen  
ITw Bad Blankenb 

IT Fu21 
Bad Blankenburg Senioren-Cup Ü30 Bochum 

25 So   
ITC 

Mu18 
Bremen 

ITC 
Fu18/Fu21 

Bad 
Blanken-

burg 

IT Mu21 
Bremen   

26  

13   
ITC 

Mu21 
Bremen 

  

27      

28        

29        

30  Karfreitag Grand-Prix-Turnier 
Tiflis/GEO 
(bis 1.4.) 31 Sa   EC Tula/RUS 

(31.3./1.4.)  
 

25.3. Beginn Sommerzeit 
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JUDO-KALENDER 2018 

 
Nordrhein-Westfälischer Judo-Verband e.V. 

A P R I L  
 U 10 / U 13 U 15 U 18 U 21 Frauen Männer 

1 So 
Ostern 2018 

Grand-Prix-Turnier Tiflis/GEO 
(30.3.-1.4.) 

2  

14  

3    EC Tula/RUS 
(31.3./1.4.)    

4        

5   

LG U 16 Köln 

    

6     Grand-Prix-Turnier Antalya/TUR (6.-8.) 

7 Sa  European-Cup 
Berlin 

European-Cup 
Lignano/ITA 

 Bundesliga 1 

8 So   European-Cup Dubrovnik/CRO (7./8.) 

9  

15   

ITC Berlin 

   

10   Landesrandori 
Witten    

11       

12   Landesrandori 
Düsseldorf     

13        

14 Sa  IT U16m Duisburg 
IT U16 w Bottrop  European-Cup 

St. Petersburg/ 
RUS 

Bundesliga 1 Bundesliga 2 

15 So  ITC U 16 
Duisburg 

   

16 
 

16      

17        

18        

19        

20        

21 Sa  Liga U 16 1 European-Cup 
Teplice/CZE 

 DJB-Ranglistenturnier Bottrop 

22 So    Regionalliga 1 NRW-Liga 1 

23 
 

17       

24   Bezirksschulsportmeisterschaften 
Arnsberg    

25   Bezirksschulsportmeisterschaften 
Düsseldorf / Köln    

26      Europameisterschaften 
Tel Aviv/ISR (26.-28.) 27      

28 Sa  IT U 16 Erfurt   Deutsche Meistersch. Ü30 Wiesbaden 
Westd. Kata-Meisterschaften Bochum 

29 So     Oberliga 1 

30  

18       
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JUDO-KALENDER 2018 

 
Nordrhein-Westfälischer Judo-Verband e.V. 

M A I  
 U 10 / U 13 U 15 U 18 U 21 Frauen Männer 

1  Maifeiertag 

2        

3        

4      European-Cup 
Sarajevo/BIH (5./6.) 

5 Sa  Liga U 16 2 EC Cluj Napoca/ 
ROU (5./6.)  1. Bundesliga 2 Bundes-

liga 3 
NRW-
Liga 2 Regionalliga 2 

6 So VERBANDSTAGUNG DES NWJV BOCHUM 

7  

19       

8    Landesrandori Köln 

9        

10  Himmelfahrt 

11        

12 Sa   Rhein-Ruhr-Pokal 
Duisburg European-Cup 

Kaunas/LTU 

2. Bundesliga 2  
Rhein-Ruhr-Pokal Duisburg 

13 So  LET Essen  EC Orenburg/RUS (12./13.) 

14  

20  

Special Olympics Kiel 

15   

16   

17   

18   

19 Sa  Liga U 16 3 EC Bielsko Biala/ 
POL (19./20.) 

EC La Coruna/ 
ESP (19./20.) 

Kata-Europameisterschaften 
Koper/SLO (19./20.) 

20 So 
Pfingsten 2018 21  

21 
22        

23        

24        

25      Grand-Prix-Turnier Hohhot/CHN 
(25.-27.) 

26 Sa DJB-Jugendvollversammlung Nürnberg 1. Bundesliga 3 Bundesliga 4 

27 So   EC Coimbra/POR 
(26./27.)  Grand-Prix-Turnier Hohhot/CHN 

(25.-27.) 
28  

22       

29   Landesfinale der Schulen Witten    

30  Verbandsjugendausschusssitzung (29.)   

31   DJB-Sichtung 
Kienbaum (bis 3.6. Fronleichnam 
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JUDO-KALENDER 2018 

 
Nordrhein-Westfälischer Judo-Verband e.V. 

J U N I  
 U 10 / U 13 U 15 U 18 U 21 Frauen Männer 

1   DJB-Sichtung 
Kienbaum (bis 3.6. 

    

2 Sa  Liga U 16 4  European-Cup 
Leibnitz/AUT 

European Open 
Madrid/ESP 3 So    

4  

23       

5        

6        

7        

8        

9 Sa  WdVMM U 16 
Mönchengladbach 

  1. Bundes-
liga 4 Oberliga 2 Bundesliga 

5 

10 So     Regionalliga 3 NRW-Liga 3 

11  

24       

12    Landesrandori Köln 

13        

14      Europameisterschaften Ü30 
Glasgow/GBR (14.-17.) 15      

16 Sa     2. Buli 3 Verbands-
liga 1 Bundesliga 6 

17 So     Europameisterschaften Ü30 
Glasgow/GBR (14.-17.) 

18  

25       

19        

20        

21      Deutsche Kata-Meisterschaften 
Hannover (23./24.) 

22      European-Cup 
Celje-Podcetrtek/SLO (23./24.) 

23 Sa LG U 13 Bethel Athletics Bielefeld Regionalliga 4 NRW-Liga 4 

24 So     Oberliga 3 

25  

26     

ITC Celje/SLO 26      

27      

28    Europameister- 
schaften 

Sarajevo/BIH 
(bis 1.7.) 

   

29       

30 Sa  Westfalen-Cup 
Herne 

DJB-Sichtungst. 
U20 m München 

1. Bundes-
liga 5 Oberliga 4 Bundes-

liga 7 
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JUDO-KALENDER 2018 

 
Nordrhein-Westfälischer Judo-Verband e.V. 

J U L I  
 U 10 / U 13 U 15 U 18 U 21 Frauen Männer 

1 So  Nordrhein-Cup 
Duisburg 

Europameister-
schaften Sarajevo 

 Verbandsliga 2 

2  

27       

3    Landesrandori Köln 

4        

5        

6        

7 Sa  NRW-Pokal Bochum    

8 So    European-Cup 
Gydnia/POL (7./8.) 

Kampfrichter-/Sportreferenten- 
Tagung des NWJV Köln 

9  

28       

10        

11        

12        

13        

14 Sa    European-Cup 
Paks/HUN 

European-Cup 
Saarbrücken 15 So    

16  

29     
ITC Saarbrücken (bis 18.) 17      

18      Europameisterschaften Mixed Teams 
Jekaterinburg/RUS 

19        

20        

21 Sa    European-Cup 
Prag/CZE 

  

22 So    

DJB-Sommerschule 
Lindow 

(22.-28.) 

23  

30     

24      

25      

26      

27      

28 Sa    European-Cup 
Berlin 

Grand-Prix-Turnier 
Zagreb/CRO (27.-29.) 29 So  

DJB-Jugendferiencamp 
„Judo and more“ 

Lindow (29.7.-4.8.) 
30  

31  ITC Berlin 
(bis 1.8.) 

  

31     
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JUDO-KALENDER 2018 

 
Nordrhein-Westfälischer Judo-Verband e.V. 

A U G U S T  
 U 10 / U 13 U 15 U 18 U 21 Frauen Männer 

1   

DJB-Jugendferiencamp 
„Judo and more“ 

Lindow (29.7.-4.8.) 

ITC Berlin   

2      

3      

4 Sa     

5 So       

6  

32       

7        

8        

9        

10      
Grand-Prix-Turnier 

Budapest/HUN 11 Sa    European-Cup 
Cluj Napoca/ 

ROU 12 So    

13  

33       

14        

15        

16        

17        

18 Sa     
European Open Minsk/BLR 19 So   

31. Sommer-
schule der 

NWJV-Jugend 
Hennef 

 

20  

34      

21       

22       

23       

24       

25 Sa       

26 So       

27  

35 

      

28        

29        

30        

31        
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JUDO-KALENDER 2018 

 
Nordrhein-Westfälischer Judo-Verband e.V. 

S E P T E M B E R  
 U 10 / U 13 U 15 U 18 U 21 Frauen Männer 

1 Sa LG U 13    
European-Cup 
Bratislava/SVK 2 So     

3  

36       

4   Landesrandori 
Witten     

5  Bezirksjugendtag/Bezirksversammlung Arnsberg (6.) 

6   Landesrandori 
Düsseldorf LG w Köln 

   

7   ITC Koksijde/BEL 
(7.-9.) 

   

8 Sa  LET U 14 / U 17 / U 20 Mülheim   

9 So  ITC Koksijde/BEL 
(7.-9.) 

   Landesliga 1 

10  

37       

11        

12        

13     Europameister-
schaften Sofia/ 
BUL (bis 16.) 

  

14       

15 Sa 
KEM 

 Landesrandori Köln Bundesliga 8 
Bezirksliga 1 

16 So    Verbandsliga 3 

17  

38       

18        

19  Bezirksjugendtag/Bezirksversammlung Köln und Münster   

20    
LG m Köln 

 Weltmeisterschaften 
Baku/AZE (20.-27.) 21     

22 Sa  BVMM U14 BVMM U18   2. Bundesliga 4 Bundesliga 9 

23 So BEM 

Bundesfinale der Schulen 
„Jugend trainiert für Olympia“ 

Berlin 

 BEM 

24  

39    

25   Bezirksjugendtag/Bezirksversammlung Düsseldorf 

26    Weltmeisterschaften 
Baku/AZE (20.-27.) 27    

28   Special Olympics NRW Essen (29.)  DEURAN Kien-
baum (bis 30.) 

29 Sa   DJB-Sichtungst. 
U17 Bamb./Halle 

 WdEM Bochum 

30 So      Landesliga 2 
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Nordrhein-Westfälischer Judo-Verband e.V. 

O K T O B E R  
 U 10 / U 13 U 15 U 18 U 21 Frauen Männer 

1  

40 
      

2    Landesrandori Köln 

3  
 

Tag der deutschen Einheit 

4        

5        

6 Sa LG für NRW-
Sportschulen U 10 

   DJB-Ranglistenturnier Speyer 

7 So  WdVMM U 14 
Bonn 

WdVMM U18 
Bonn 

 European Open /GBR 
(6./7.) Bezirksliga 2 

8  

41   
Olympische 

Jugendspiele 
Buenos Aires/ 
ARG (7.-10.) 

   

9       

10       

11        

12    DJB-Sichtung U17 
Kienbaum (11.-14. 

 Grand-Prix-Turnier Cancun/MEX 
(12.-14.) 

13 Sa   Int. Bayer Judo Cup U 17 / U 20 
Leverkusen 

Deutsche 
Hochschulmeisterschaften 

Aachen 14 So  Int. Bayer Cup 
U 14 Leverkusen 

DJB-Sichtung U17 
Kienbaum (11.-14. 

 

15  

42   ITC Köln 
(14.-16.) 

 Kata-Weltmeisterschaften 
Cancun/MEX 16   

13. NWJV-
Talentcamp 

Hennef 

 

17    

Weltmeister-
schaften 

Nassau/BHS 

Veteranen-Weltmeisterschaften 
Cancun/MEX (17.-20.) 18    

19    

20 Sa    
Deutsche Pokalmeisterschaften 

Kirchberg an der Murr 21 So    

22 
 

43     European-Cup Malaga/ESP (20./21.) 

23        

24        

25      Int. Deutsche Kata-Meisterschaften 
Maintal (27.) 

26      Grand-Slam-Turnier 
Abu Dhabi/UAE (bis 28.) 27 Sa   European-Cup 

Koper/SLO 
 

28 So      

29 
 

44       

30        

31        
 

28.10. Ende Sommerzeit 
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JUDO-KALENDER 2018 

 
Nordrhein-Westfälischer Judo-Verband e.V. 

N O V E M B E R  
 U 10 / U 13 U 15 U 18 U 21 Frauen Männer 

1  Allerheiligen (Sportverbot bis 18.00 Uhr) 

2      Europameisterschaften U 23 
Györ/HUN (bis 4.) 

 3 Sa Nordrhein-/West- 
falen-EM U 13     Bundesliga-Finale 

Landesliga 3 
4 So     Bundesliga-Finale  

5  

45       

6    Landesrandori Köln 

7        

8        

9   DJB-Mitgliederversammlung Bad Ems (10./11.) Grand-Prix-Turnier  
Taschkent/UZB (bis 11.) 10 Sa   BOT U17m Herne 

BOT U17w Holzw. 
BOT U 20 
Mannheim 

11 So     Verbandsliga 4 Bezirksliga 3 

12  

46       

13        

14        

15        

16      Grand-Prix-Turnier 
Den Haag/NED (bis 18.) 17 Sa LG Köln DVMM U 14 / U 18 

Senftenberg (17./18.)  

18 So NWJV-Verbandsjugendtag Volkstrauertag (Sportverbot bis 13.00 Uhr) 

19  

47   EC Györ/HUN 
(17./18.)    

20        

21        

22    

LG w Köln 

   

23     Grand-Slam-Turnier 
Osaka/JPN (23.-25.) 

24 Sa     Landesliga 4 

25 So Totensonntag (Sportverbot bis 18.00 Uhr)  

26  

48       

27        

28        

29   Landesrandori 
Düsseldorf 

    

30        
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Nordrhein-Westfälischer Judo-Verband e.V. 

D E Z E M B E R  
 U 10 / U 13 U 15 U 18 U 21 Frauen Männer 

1 Sa  
DVMM U 16 

Maintal 
   Bezirksliga 4 

2 So      

3  

49    
 
 

   

4        

5        

6   DJB-Nachwuchstrainerseminar (6.-8.)   

7    LG m Köln 
(6.-8.) 

 Deutscher Mannschaftspokal Bautzen 
(8./9.) 

8 Sa    Landesmannschafts-
turnier Hattingen Bezirksliga 5 

9 So     European Club Championships (8./9.) 

10  

50       

11        

12        

13        

14        

15 Sa     IJF Masters 
St. Petersburg/RUS 16 So     

17  

51       

18        

19        

20        

21        

22 Sa       

23 So       

24 52 Heiligabend 

25  
Weihnachten 2018 26  

27        

28        

29 Sa       

30 So       

31 01 Silvester 
 


